Klinik und Poliklinik für Dermatologie

Direktor: Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert

Universitätsklinikum **Carl Gustav Carus**

DIE DRESDNER.



Universitätsklinikum Carl Gustav Carus · 01304 Dresden

Einladung

Telefon: 0351 458-0000 Telefax: 0351 458-0000 Dermatologie@ukdd.de

Dresden, August 2019

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden an der Technischen Universität Dresden Anstalt des öffentlichen Rechts des Preistaates Sachsen

Hausanschrift: Fetscherstraße 74 01307 Dresden Telefon 0351 458 -0

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

hiermit möchten wir Sie recht herzlich zu unserem nächsten Treffen im Rahmen

Psoriasisnetzwerk Dresden/Ostsachsen am Mittwoch, 13. November 2019, 17.00 - 18.30 Uhr

Hotel INNSIDE BY MELIA, Salzgasse 4, 01067 Dresden (Nähe Frauenkirche)

17.00 Uhr

Eröffnung und Begrüßung der Teilnehmer

Univ.-Prof. Dr. Stefan Beissert, Dresden

Prof. Dr. Uwe Wollina, Dresden

17.10 Uhr

Nagelpsoriasis, palmoplantare Psoriasis und Co:

Systemtherapie wenn die Plaque-Psoriasis

nicht das Problem ist

Dr. med. Georgios Kokolakis, Charité - Universitätsmedizin Berlin

17.50 Uhr

BMS drug pipeline

Dr. Carolin Oefner, Senior Medical Advisor Immunoscience BMS

18.30 Uhr

Informationen zum laufenden Teledermatologie-

Univ.-Prof. Dr. Stefan Beissert, Dresden

18.50 Uhr

Diskussion aktueller Themen

Anschließend gemeinsamer Imbiss und Besuch der Industrieausstellung

Mit freundlichen Grüßen

Univ -Prof. M. med. Stefan Beissert



Prof. Dr. med. D. M. Albrecht (Medizinischer Vorstand, Sprecher) Katrin Erk (Kaufmännischer Vorstand

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Univ.-Doz. Dr. G. Brunner

Bankverbindungen:

Commerzbank IBAN DE68 8508 0000 0509 0507 00 BIC DRES DE FF 850

Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN DE28 8505 0300 3120 1377 81 BIC OSDD DE 81

Deutsche Kreditbank AG IBAN DE78 1203 0000 0011 2073 70 BIC BYLADEM1001

USt-IDNr.: DE 140 135 217 USt-Nr.: 203 145 03113



Wir danken folgenden Firmen für die Unterstützung der Veranstaltung

(in alphabetischer Reihenfolge)

abbvie

AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG 1500,00€

Almirall GmbH 500,00€ **E** Almirall

Celgene GmbH 500,00€

Janssen-Cilag GmbH

500,00€

LEO Pharma GmbH 1000,00€

Lilly Deutschland GmbH 500,00€

Novartis Pharma GmbH

1000,00€



Pfizer GmbH 450,00€

UCB Pharma GmbH€



Gemäß MBO-Ä § 32 Abs. 3. FSA-Kodex § 20 Abs. 5 und AKG e.V.-Kodex § 19 Abs. 5 sind Kongressveranstalter verpflichtet, den Umfang und die Bedingungen (Werbezwecke/Standmiete) der Unterstützung von Veranstaltungen offenzulegen (Stand bei Drucklegung).

Die Carl Gustav Carus Management GmbH zeichnet für die vertragliche und finanzielle Abwicklung dieser Veranstaltung verantwortlich. www.carus-management.de

Antwort	rax-IVI.	0331/4	+00 400	
Bitte bis zum <u>1. Noven</u>	nber 2019 anmel	den.		
Prof. Dr. med. Stefan I Sekretariat: Frau Andr Klinik und Poliklinik für	ea Schumacher			
Telefon: 0351/458	2497			
□ Ja, ich nehme an de	er Veranstaltung	teil		
□ Nein, ich kann leide	r nicht teilnehme	n .		
Name, Vorname			,	
Email:	, 			
Fax-Nr.	· ·			
,				
·				
				· .
Unterschrift/Stempe	əl	Datum		
	•		,	
Herzlichen Dank für Ih	re Anmeldung.		. *.	

Wir freuen uns auf Sie!